
  

    

Lagos Faro Vila Real de Santo António
Horário em vigor desde 14 de dezembro 2025
Valid since December 14, 2025

REGIONAL LINHA DO ALGARVE

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

R Regional

OBSERVAÇÕES REMARKS

 1 Diário
Daily

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

37 Efetua-se de segunda-feira a sábado, exceto feriados oficiais.
Mon. to sat. unless it is a public holiday.

 
As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating conditions

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Lagos  Faro  Vila Real de Santo António

Vila Real de Santo António  Faro  Lagos

Categoria Category R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R

Número Number 5701 5901 5903 5703 5905 5801 5705 5707 5907 5709 5711 5909 5713 5911 5715 5717 5719 5913 5721 5915 5723 5917 5725

Observações Remarks 1 1 37 7 1 7 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 7 1 1 7 1 1 1

Lagos 06:10 06:54 07:47 09:03 11:10 13:23 15:09 17:20 18:27 20:11

Meia Praia 06:14 06:58 09:07 11:14 13:28 15:13 17:24 18:31 20:15

Mexilhoeira Grande 06:21 07:04 07:56 09:13 11:20 13:35 15:19 17:30 18:37 20:21

Portimão 06:30 07:13 08:05 09:23 11:29 13:44 15:28 17:39 18:46 20:30

Portimão 06:31 07:14 08:06 11:30 13:49 15:29 17:44 18:47 20:31

Ferragudo 06:34 07:17 08:09 11:34 13:52 15:32 17:47 18:51 20:34

Estômbar - Lagoa 06:40 07:23 08:14 11:40 13:57 15:38 17:53 18:57 20:40

Silves 06:48 07:31 08:23 11:48 14:05 15:47 18:01 19:05 20:49

Poço Barreto 07:36 08:28 11:54 14:11 15:52 18:07 19:11

Alcantarilha 06:59 07:42 08:34 12:00 14:16 15:59 18:13 19:21 21:00

Algoz 07:04 07:47 08:40 12:05 14:22 16:04 18:18 19:26 21:05

Tunes 07:11 07:54 08:51 12:12 14:28 16:11 18:24 19:33 21:12

Albufeira - Ferreiras 07:22 08:00 08:58 12:19 14:38 16:23 18:37 19:39 21:23

Boliqueime 07:35 08:08 09:05 12:26 14:46 16:31 18:50 19:47 21:31

Loulé 07:43 08:15 09:19 12:42 14:53 16:38 18:59 19:55 21:38

Almancil 07:47 08:19 09:23 12:46 14:57 16:42 19:03 19:59 21:42

Parque das Cidades 07:52 08:29 09:28 12:51 15:02 16:47 19:09 20:04 21:47

Faro 07:59 08:35 09:34 12:57 15:08 16:54 19:16 20:10 21:54

Faro 07:20 08:57 09:55 11:30 13:00 13:55 15:15 17:13 17:53 18:26 19:27 20:30 22:16

Bom João 07:23 09:01 09:58 11:33 13:04 13:58 15:19 17:17 17:56 18:30 19:31 20:33 22:20

Olhão 07:35 09:08 10:06 11:41 13:11 14:06 15:31 17:29 18:04 18:38 19:39 20:40 22:27

Fuseta-A 07:43 09:17 10:14 11:49 13:20 14:14 15:39 17:37 18:12 18:46 19:47 20:48 22:36

Fuseta 07:50 09:24 10:17 11:52 13:27 14:17 15:42 17:40 18:15 18:49 19:54 20:51 22:39

Livramento 07:54 09:28 10:21 11:56 13:31 14:21 15:46 17:44 18:19 18:54 19:58 20:55 22:43

Luz 07:59 09:33 10:26 12:01 13:36 14:26 15:51 17:49 18:24 18:59 20:03 21:00 22:48

Tavira 08:06 09:39 10:33 12:08 13:42 14:33 15:58 17:56 18:31 19:05 20:10 21:06 22:54

Porta Nova 08:09 09:42 10:36 12:11 13:45 14:36 16:01 17:59 18:34 19:08 20:13 21:09 22:57

Conceição 08:13 09:47 10:40 12:15 13:50 14:41 16:05 18:03 18:38 19:13 20:17 21:14 23:02

Cacela 08:21 09:55 10:48 12:23 13:58 14:49 16:14 18:12 18:46 19:25 20:25 21:22 23:10

Castro Marim 08:26 10:00 10:54 12:29 14:04 14:55 16:19 18:17 18:52 19:30 20:31 21:28

Monte Gordo 08:30 10:04 10:58 12:33 14:08 14:59 16:23 18:21 18:56 19:34 20:35 21:32

Vila Real de Santo António 08:34 10:08 11:02 12:37 14:12 15:03 16:27 18:25 19:00 19:38 20:39 21:35 23:19

Categoria Category R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R

Número Number 5700 5900 5702 5704 5800 5902 5706 5904 5708 5906 5710 5712 5908 5714 5716 5910 5912 5718 5914 5720 5916 5722

Observações Remarks 1 37 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 7 1 1 7 1 1 7 1 1

Vila Real de Santo António 05:48 06:39 07:06 08:40 11:08 12:43 14:30 15:24 16:33 17:53 19:10 21:07

Monte Gordo 05:52 06:43 07:10 08:43 11:11 12:46 14:33 15:27 16:36 17:56 19:13

Castro Marim 05:56 06:47 07:14 08:47 12:50 14:38 15:31 16:40 18:00 19:17

Cacela 06:02 06:53 07:20 08:54 11:20 12:57 14:49 15:38 16:47 18:12 19:25 21:22

Conceição 06:09 07:00 07:27 09:01 11:27 13:04 14:56 15:45 16:54 18:18 19:31 21:30

Porta Nova 06:13 07:04 07:31 09:05 11:31 13:08 15:00 15:50 16:58 18:23 19:36 21:34

Tavira 06:17 07:08 07:35 09:09 11:35 13:12 15:04 15:58 17:02 18:31 19:40 21:38

Luz 06:23 07:14 07:41 09:14 11:41 13:18 15:10 16:03 17:07 18:36 19:45 21:43

Livramento 06:27 07:18 07:45 09:19 13:22 15:14 16:07 17:12 18:40 19:49

Fuseta 06:32 07:23 07:50 09:24 11:52 13:27 15:19 16:12 17:17 18:49 19:54 21:50

Fuseta-A 06:35 07:26 07:53 09:27 11:55 13:30 15:22 16:15 17:20 18:52 19:57 21:52

Olhão 06:44 07:35 08:02 09:36 12:04 13:39 15:31 16:24 17:29 19:01 20:06 22:01

Bom João 06:51 07:42 08:10 09:43 12:11 13:46 15:38 16:31 17:36 19:09 20:13 22:08

Faro 06:54 07:46 08:13 09:46 12:14 13:49 15:42 16:35 17:39 19:12 20:17 22:11

Faro 07:11 09:02 10:23 12:25 16:17 17:41 18:25 19:18 20:50

Parque das Cidades 07:18 09:09 10:30 12:32 16:24 17:48 18:32 19:25 20:57

Almancil 07:24 09:15 10:36 12:38 16:30 17:54 18:38 19:31 21:03

Loulé 07:28 09:19 10:39 12:42 16:38 17:58 18:42 19:35 21:07

Boliqueime 07:35 09:26 10:46 12:50 16:46 18:05 18:50 19:47 21:14

Albufeira - Ferreiras 07:43 09:35 11:00 13:08 16:55 18:14 19:00 20:01 21:23

Tunes 07:54 09:42 11:06 13:13 17:07 18:24 19:08 20:07 21:33

Algoz 08:00 09:47 11:12 13:19 17:13 18:30 19:14 20:13 21:38

Alcantarilha 08:05 09:52 11:17 13:23 17:17 18:35 19:21 20:17 21:43

Poço Barreto 08:09 09:57 11:21 13:28 17:22 18:39 19:25 20:22

Silves 08:23 10:04 11:29 13:34 17:29 18:46 19:33 20:29 21:52

Estômbar - Lagoa 08:29 10:11 11:40 13:40 17:36 18:57 19:40 20:40 21:59

Ferragudo 08:33 10:15 11:44 13:44 17:40 19:01 19:44 20:44 22:03

Portimão 08:37 10:19 11:47 13:48 17:43 19:05 19:47 20:48 22:06

Portimão 08:38 09:31 10:20 11:48 13:49 17:44 19:06 19:48 20:49 22:07

Mexilhoeira Grande 08:48 09:41 10:30 11:58 13:59 17:54 19:16 19:58 20:59 22:17

Meia Praia 08:53 09:46 10:35 12:04 14:05 18:00 19:21 20:03 21:04

Lagos 08:58 09:51 10:40 12:09 14:10 18:05 19:26 20:08 21:09 22:26


	REGIONAL
	LINHA DO ALGARVE
	Lagos
	
	Faro
	
	Vila Real de Santo António


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks
	Lagos Faro Vila Real de Santo António
	Vila Real de Santo António Faro Lagos



